
1) POHLAVÍ:  

□ muž 

□ žena 

 

2) KOLIK JE VÁM LET?  

□ 18-22  □ 23-27  □ 28-35  □ 36-45  □ 46 a více 

 

3) JAKÉ JE VAŠE NEJVYŠŠÍ DOSAŽENÉ VZDĚLENÍ 

□ základní   

□ vyučen/a  

□ středoškolské s maturitou  

□ vyšší odborné  

□ vysokoškolské 

 4) JSTE: 

□ zaměstnanec/kyně 

□ OSVČ 

□ student/ka 

□ na mateřské dovolené 

□ důchodce/kyně 

□ nezaměstnaný/ná 

□ jiné 

 

5) UVEĎTE, PROSÍM, MÍSTO VAŠEHO BYDLIŠTĚ (např. Praha 6 -Břevnov) 

□…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

6) KOLIK ČLENŮ MÁ VAŠE DOMÁCNOST?  

□ 1  □ 2   □ 3 □ 4 a více 

 

7) ODHADNĚTE, PROSÍM, JAKÝ JE VÁŠ ČISTÝ MĚSÍČNÝ PŘÍJEM NA OSOBU? 

□ do 15 000 Kč  □ 20 001-30 000 Kč  □ 40 001 a více 

□ 15 001-20 000 Kč  □ 30 001-40 000 Kč   □ nechci uvést 

 

8) VLASTNÍTE ŘIDIČSKÉ OPRÁVNĚNÍ? POKUD ANO, KDY JSTE HO ABSOLVOVAL/LA? 

□ ano   □ 18-22 let □ 29-35 let 

□ ne   □ 23-28 let □ 36 a více let 

 

9) OD KOLIKA LET AKTIVNĚ ŘÍDÍTE OSOBNÍ AUTOMOBIL? 

□ ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

10) VLASTNÍTE OSOBNÍ AUTOMOBIL?  

□ ano 

□ ne  

 

11) JAK ČASTO VYUŽÍVÁTE OSOBNÍ AUTOMOBIL? 

□ denně  □ 1x týdně  

□ 2-3x týdně  □ 1x měsíčně 

□ příležitostně  □ nejezdím 



12) JAKÝ JE VÁŠ PRIORITNÍ DŮVOD CESTY OSOBNÍM AUTOMOBILEM? 

□ do zaměstnání nebo odvést děti do /škol/školek 

□ cesta k lékaři 

□ nákupy 

□ dovolená 

□ jiné 

□ nejezdím 

 

13) JEZDÍTE AUTOMOBILEM VÍCE V PRACOVNÍ DNY NEBO O VÍKENDU? 

 

□ pracovní dny  □ víkend  □ obojí  □ nejezdím 

 

14) KOLIK PŘIBLIŽNĚ UJEDETE KM ROČNĚ S OSOBNÍM AUTOMOBILEM? 

□ do 5000 km/rok 

□ 5001-10 000 km/rok 

□ 10 001-15 000 km/rok 

□ 15 001 km/rok a více 

□ nejezdím 

 

15) KOLIK OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ MÁTE V JEDNÉ DOMÁCNOSTI?  

□ jeden  □ dva  □ tři a více □ žádný 

 

 

16) JAKÉ JE STÁŘÍ VAŠEHO VOZU? (i více odpovědí) 

□ méně než rok  □ 1-5 let □ 6-10 let □ 11 a více □ žádné 

 

 

17) PLÁNUJETE V BRZKÉ BUDOUCNOSTI KOUPI NOVÉHO VOZU? 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

 

18) MÁTE PROBLÉM SE ZAPARKOVÁNÍM SVÉHO VOZU V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

□ ano 

□ ne 

      POKUD ANO, KDE KONKRÉTNĚ? (tato otázka se vztahuje pouze na předchozí ot. viz 18) 

□ ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

19) Z JAKÉHO DŮVODU VYUŽÍVÁTE AUTOMOBIL? CO JE PRO VÁS PŘÍNOSEM? (i více odpovědí) 

□ společenské postavení 

□ nedostatek spojů hromadné veřejné dopravy 

□ pohodlnost 

□ úspora času, rychlost 

□ jiné……………………………………………………………………………………………………………………..... 

 

 



20) VYUŽÍVÁTE VEŘEJNOU HROMADNOU DOPRAVU PID? (MHD, vlak, autobus) 

□ ano, pouze po Praze 

□ ano, pouze mimopražské  

□ ano, v Praze i mimopražské  

□ občas 

□ ne 

 

21) MÁTE PŘEDPLACENÉ JÍZDNÉ PID? (opencard, kupony apod.) 

□ ano, mám roční jízdenku 

□ ano, mám měsíční / čtvrtletní 

□ ne, pouze občas využiji jednorázovou jízdenku 

□ ne 

 

22) SLYŠEL/A JSTE NĚKDY O TZV.SDÍLENÍ AUT NEBOLI CARSHARING? 

□ ano 

□ ne 

 

23) VYUŽIL/A BYSTE NĚKDY SLUŽEB CARSHARINGU? 

□ ano  

□ ne  

□ nevím 

 

24) JAKÉ JSOU VAŠE DŮVODY PRO NEVYUŽITÍ CARSHARINGU? (i více odpovědí) 

□ vlastní automobil je pro mě více než jiné druhy dopravy 

□ chci mít své auto vždy k dispozici, nebýt závislý/á na rezervaci 

□ použití vozu jiným uživatelem  

□ vlastní automobil je levnější 

□ nezajímá mě to, není to pro mne atraktivní 

□ jiné………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

25) CARSHARING NABÍZÍ VÍCE DRUHŮ VOZIDEL (DRUH POHONU, VELKÉ/MALÉ AUTO, MANUÁLNÍ 

PŘEVODOVKA, AUTOMAT, VYBAVENÍ VOZU...). BYLO BY TO PRO VÁS DŮLEŽITÉ? 

□ ano 

□ nezáleží mi na tom  

□ nevím 

 

26) JAKÁ JE PRO VÁS PŘIJATELNÁ VZDÁLENOST A JSTE OCHOTEN/NA DOJET DO STANOVIŠTĚ 
VOZIDLA Z VAŠEHO BYDLIŠTĚ V PŘÍPADĚ POTŘEBY? 

□ méně než 150 m 

□ 200 m 

□ 500 m  

□ více než 500 m 

□ nezáleží mi na tom, pokud auto potřebuji jsem ochoten/na pro něj dojet kamkoli 

 

 

 

 



27) JAKOU MAXIMÁLNÍ ČÁSTKU BYSTE BYL/A OCHOTEN/NA ZAPLATIT ZA HODINU VČETNĚ VŠECH 

POPLATKŮ? (POPLATEK ZA UJETOU VZDÁLENOST, HODINOVOU SAZBU, PAUŠÁL...) 

□ méně než 10 Kč/hod 

□ 11-15 Kč/hod 

□ 16-20 Kč/hod 

□ 21-30 Kč/hod 

□ 31-40 Kč/hod 

□ více než 40 Kč/hod 

 

28) JAKÝ JE PRO VÁS NEJVHODNĚJŠÍ ZPŮSOB REZERVACE? 

□ telefonicky 

□ SMS 

□ kontaktní formulář/internet 

□ mobilní aplikace 

□ jiné…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

29) KDYBYSTE NĚKDY V BUDOUCNOSTI PŘECI VYUŽIL/A SLUŽEB CARSHARINGU, JAKÝ BY BYL DŮVOD?                      
(i více odpovědí) 
 

□ výhodné podmínky využívání (rychlá rezervace, údržba vozu apod.) 

□ nízká cena za km, za hodinu 

□ více vozů k výběru 

□ dostupnost vozu (vzdálenost od Vašeho bydliště k nejbližšímu stanovišti vozu) 

□ jiný…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

30) V PŘÍPADĚ MOŽNOSTI PAUŠÁLU, KOLIK BYSTE BYL/A OCHOTEN/NA ZAPLATIT ZA ROK? 

□ 1000 Kč/rok 

□ 2000 Kč/rok  

□ 3000 Kč/rok a více 

□ jiné…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

31) CO JE PODLE VÁS NA CARSHARINGU ZAJÍMAVÉ? (i více odpovědí)  

□ filozofie sdílení aut 

□ je levnější než vlastní osobní automobil 

□ auto použiji pouze kdy potřebuji 

□ nemusím si automobil půjčovat od známých, rodičů a jiné 

□ jiné………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

32) MYSLÍTE, ŽE FILOZOFIE CARSHARINGU MŮŽE MÍT PŘÍNOS K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ? POKUD ANO, 

V ČEM? (i více odpovědí) 

□ ano 

□ ne 

□ nevím 

□ snížil by se počet vozidel v dopravě 

□ šetří energetické a materiálové vstupy nutné k výrobě aut i parkovací plochy ve městech 

□ úspory při výrobě a recyklaci  

□ jiné………………………………………………………………………………………………………………………… 


